



**MINISTER
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA**

Warszawa, 01.08. 2017 r.

DTK.2.051.66.2017.JM.2

Szanowny Panie,

odpowiadając na Pana petycję z 22 czerwca 2017 r. dotyczącą problemów parkingowych pasażerów na stacji PKP w Kutnie, poniżej przedstawiam wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

PKP SA poinformowała, że w związku z planowanymi pracami prowadzonymi w obrębie stacji PKP w Kutnie w ramach programu „Modernizacji linii E20 pomiędzy Warszawą a Poznaniem” konieczne było zamknięcie parkingu przy ul. Siemiradzkiego. Parking ten zlokalizowany jest w liniach rozgraniczających ww. inwestycję oraz w części terenu, na którym zostanie wybudowany budynek sterowania ruchem kolejowym, wraz z zapleczem komunikacyjnym tj. drogą manewrową z miejscami postojowymi dla podmiotów obsługujących projektowany budynek.

Jak poinformowała PKP SA, 21 czerwca br. spółka udostępniła Miastu Kutno, na podstawie umowy najmu, nieruchomości gruntową o pow. 2.550 m² z przeznaczeniem na utworzenie tymczasowego ogólnodostępnego parkingu dla podróżnych na ok. 100 miejsc postojowych.

Ponadto jak wynika z informacji przedstawionych przez PKP SA, w bezpośrednim sąsiedztwie budynku dworca kolejowego w Kutnie urządzone są obecnie 32 ogólnodostępne miejsca postojowe (w tym 3 miejsca przeznaczone dla Straży Ochrony Kolei, 2 miejsca przeznaczone dla osób niepełnosprawnych, 1 miejsce zajmowane jest przez Poczta Polską oraz 5 miejsc przeznaczonych dla pojazdów zastępczej komunikacji autobusowej spółki PKP Intercity S.A. realizującej przejazdy autobusami na trasie Kutno – Konin w związku z zamknięciem modernizowanej linii kolejowej nr 3). Ponadto urządzono 5 miejsc parkingowych w pobliżu wyjścia z tunelu od strony ul. 3-go Maja (w tym 3 z przeznaczeniem na przystanki dla firm przewozowych).

Jednocześnie, zgodnie z informacjami przedstawionymi przez PKP SA, w najbliższej okolicy dworca kolejowego i stacji kolejowej w Kutnie znajduje się także miejski parking ogólnodostępny z 24 miejscami postojowymi, a Miasto Kutno planuje do końca bieżącego roku oddać do użytku około 20 nowych miejsc postojowych zlokalizowanych wzdłuż ul. 3-go Maja.

Ponadto PKP SA poinformowała, że projekt oraz kwestia docelowej lokalizacji parkingu typu Park&Ride będzie w najbliższym czasie przedmiotem spotkania z przedstawicielami Miasta Kutna. Jednocześnie spółka poinformowała, że dołoży wszelkich starań, aby wspólnie z przedstawicielami samorządu, wypracować koncepcję, pozwalającą podróżnym optymalnie wykorzystanie przydworcowych miejsc postojowych.

Łeży opisy wam

z upoważnienia
MINISTRA
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA

Andrzej Bittel
Podsekretarz Stanu